
№1【11月７日（木） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：11月14日（木）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2024286 長野市職員記章
長野市大字鶴賀緑
町1613番地

令和7年2月28日

長野市記章【日本製】　1,000個

・形状：楕円形　14ｍｍ×10ｍｍ
・真鍮製、１色研ぎエポ仕上げソフト
　ロジウムメッキ、スモールタック
　４本ツメ付き

※製造先の工場等の特定・証明ができ、
品質が保証できること

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

総務部職員課

物品
購入

2024287 災害備蓄用圧縮毛布 市指定10箇所 令和7年3月31日

足立織物㈱　EB-306BOX
数量：130箱（１箱10枚入り）

・寸法：縦2,000mm×横1,400mm以上
・質量：730g以下
・素材：難燃性フリース生地
・色柄：オレンジ　無地
・糸番手：150デニール
・織組織：ニット（丸編み）
・加工：起毛加工
・縫製：二本針　折り返し
・真空包装し10年以上品質保証
・使用後、洗濯・リパックが可能である
こと

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

総務部
危機管理防災課

物品
購入

2024288 非常用飲料水 市指定15箇所 令和7年3月31日

㈱浅川自然食品工業　DSW PREMIUM
12YEARS
数量：209箱（１箱500ml 24本入）

・保存期間：12年
・製造日から半年以内のもの

※製造保証書要添付

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

総務部
危機管理防災課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL：026-224-7035）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№2【11月７日（木） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：11月14日（木）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

印刷 2024289
令和７年度長野市予算書・予
算説明書の印刷

財政部財政課 令和7年2月14日

◆印刷内容
　①令和７年度長野市（一般会計・特別
　　会計・企業会計）予算書
　　約70ページ、130部
　②令和７年度長野市（一般会計・特別
　　会計）予算説明書
　　約460ページ、130部
　③令和７年度長野市（企業会計）予算
　　説明書
　　約160ページ、130部
◆規格・品質
　①規格　Ａ４たて、横書き
　②組版写植　電算写植
　③紙質（グリーン購入法に適合する用
　　紙を使用すること（入手困難な場合
　　は代替品可））
　・表紙…再生紙上質110kg
　・目次…色上質特厚口
　・本文…再生紙上質55kg
　　　　（会計等区分色印刷）
　④刷色　表紙・本文…墨
　　　　　会計区分…墨+色網
　　　　（間仕切紙：表→緑、裏→白）
◆その他
　データ納品あり

１　格付けは問わない
２　市内に本店及び工場があること

財政部財政課

印刷 2024290
「令和７年度　市民税・県民
税・森林環境税特別徴収の手
引き」の印刷

財政部市民税課 令和7年3月31日

◆印刷内容
　令和７年度　市民税・県民税・森林環
　境税特別徴収の手引き
　25＋3ページ、13,800部
◆規格・品質
　①規格　Ａ４横、左横マーブル巻き
　②紙質（グリーン購入法に適合する用
　　紙を使用すること（入手困難な場合
　　は代替品可））
　③紙色　表紙…色上質厚口
　　表裏紙…オレンジ（コード19）
　④刷色　表紙…黒（表・裏）
　　本文…黒（一部黒・赤１色）
◆その他
　データ納品あり

１　格付けは問わない
２　市内に本店及び工場があること

財政部市民税課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL：026-224-7035）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№3【11月７日（木） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：11月14日（木）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

印刷 2024291
令和７年度版　長野市高齢者
サービスガイドの印刷

介護保険課、高齢
者活躍支援課、各
支所

令和7年3月31日

◆印刷内容
　令和７年度版　長野市高齢者サービス
　ガイド　150ページ（5ページ前後の増
　減あり）、9,000部
◆品質・規格
　Ａ４判・４色・両面刷
◆その他
　レイアウト企画・編集、データ納品あ
　り

１　格付けは問わない
２　市内に本店及び工場があること

保健福祉部
介護保険課

印刷 2024292
障害福祉サービスガイド（令
和７年度版）

保健福祉部障害福
祉課

令和7年3月31日

◆印刷内容
　障害福祉サービスガイド（令和７年度
　版）　90ページ（ページ数変更の場合
　あり）、 7,000部
◆品質・規格
　Ａ４判・４色・両面刷
◆その他
　・データ納品あり
　・各ページに視聴覚障害者のための音
　　声コードを添付
　・納品時、支所・保健センター分につ
　　いては送付文を入れて指定部数ずつ
　　梱包

１　格付けは問わない
２　市内に本店及び工場があること

保健福祉部
障害福祉課

物品
購入

2024293 展示照明用スポットライト 観光文化部博物館 令和7年3月28日

・スポットライト　15台
　シーシーエス株式会社スポットライト
　EXSNB-W30NM74JK

　※同等品不可

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

観光文化部
博物館

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL：026-224-7035）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№4【11月７日（木） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：11月14日（木）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2024294 Wi-Fi設備
長野市茶臼山動物
園

令和7年3月31日

・PicoCELA屋外用アクセスポイント
　PCWL-0510,PCWL-0510用アダプター
　９台
　LANケーブル(UTP0.5mm-4P,CAT5e,10m)
　電源ケーブル(VF2.0mm-2C,8m)
　電線管(PF-D16mm,10m)　設置含む

・YAMAHA屋外用アクセスポイント
　WLX212,WLX212用ACアダプター
　１台
　LANケーブル(UTP0.5mm-4P,CAT5e,10m)
　電源ケーブル(VVF2.0mm-2C,8m)
　コア機(親機)設定調整費(北口売店)
　LAN配線アクセスポイント　設置含む

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

都市整備部
公園緑地課

物品
購入

2024295 貯蔵水道資材（上水道）
上下水道局川合新
田緊急資材倉庫

令和7年2月28日

・DIP-GX 継輪
　長野市上水道使用承認資材31該当
　日本水道協会JWWAG120
　① 250㎜　２個
　② 200㎜　２個
　③ 150㎜　２個

・G-Link
　長野市上水道使用承認資材31該当
　日本水道協会JWWAG120
　① 250㎜　４個
　② 200㎜　４個
　③ 150㎜　４個

・GX形押輪（ﾎﾞﾙﾄ・ﾅｯﾄ・ｺﾞﾑ輪含む）
　長野市上水道使用承認資材31該当
　日本水道協会JWWAG120
　① 250㎜　４個
　② 200㎜　４個
　③ 150㎜　４個

・ソフトシール仕切弁GX型両受
　日本水道協会JWWAB120
　① 250㎜　１個
　② 200㎜　１個
　③ 150㎜　１個

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

上下水道局
総務課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL：026-224-7035）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№5【11月７日（木） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：11月14日（木）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2024296 東部浄化センター反応槽蓋 東部浄化センター 令和7年3月28日

東部浄化センター3-3・3-4反応槽蓋
㈱ワイエム技研製

材質…合成木材
塗装…面板上面：全面に砂付すべり止め加工
　　　後アクリルウレタン塗装、面板側面・
　　　スペーサー側面：全周にアクリルウレ
　　　タン塗装、色調はグリーン(E42-40H)

・3系-3反応槽蓋1 F-1-2 1595L×570W 14枚
・3系-3反応槽蓋2 F-1-4 1595L×600W 14枚
・3系-3反応槽蓋3 F-1-5 1595L×600W 点検
　　　　　　　　 口　口300　1枚
・3系-3反応槽蓋4 F-1-6 1595L×370W 1枚
・3系-3反応槽蓋5 F-1-7 1595L×370W 1枚
・3系-3反応槽蓋6 F-1-8 1595L×420W 観音
 　　　　　　　　扉式点検口　1枚
・3系-3反応槽蓋7 F-1-9 1595L×405W　1枚
・3系-3反応槽蓋8 F-1-10 1595L×500W 点検
 　　　　　　　　口　口300　1枚
・3系-3反応槽蓋9 F-1-11 1595L×312W 1枚
・3系-4反応槽蓋1 F-1-1 1595L×433W 1枚
・3系-4反応槽蓋2 F-1-2 1595L×570W 16枚
・3系-4反応槽蓋3 F-1-4 1595L×600W 16枚

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

上下水道局
下水道施設課

業務
委託

2024297
長野市公文書館所蔵旧和紙公
図資料電子化業務委託

総務部文書情報管
理課公文書館

契約日
～

令和7年3月21日

長野市公文書館が所蔵する旧和紙公図資
料のスキャン及び撮影による画像データ
作成と、電子化した資料リストの作成

・Ａ１版換算　約520枚
　（資料により大小あり）

※資料の入力作業は、公文書館内の指定
場所で行うこと

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること
３　文書情報管理士１級以上の有資格
者を全体管理者として配置できること
４　令和元年度以降に、国又は地方自
治体が発注した同様の業務を元請とし
て受託し、履行した実績を有すること

※上記３、４を証する資料（資格者
証、契約書等の写し）を提出すること

総務部
文書情報管理課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL：026-224-7035）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№6【11月７日（木） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：11月14日（木）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

業務
委託

2024298
資源再生センター受変電設備
点検業務委託

長野市松岡二丁目
契約日
～

令和7年3月31日

電気事業法の規定に基づき、自家用電気
工作物の維持及び保安の確保のため、受
変電設備等の定期点検を行うもの

１　格付けは問わない
２　県内に本店又は委任先があること
３　過去２年間に500kW以上の設備点検
を実施したことがあること
４　管理技術者として、第３種電気主
任技術者以上の資格者を選任できるこ
と

※上記３、４を証する資料（資格者
証、契約書等の写し）を提出すること

環境部
生活環境課
資源再生セン
ター

業務
委託

2024299
河川敷運動場簡易トイレ交換
業務委託

長野市大字安茂里
外

契約日
～

令和7年3月31日

・河川敷運動場３箇所（犀川第一運動
　場、犀川第二運動場、犀川南運動場）
　計４基の簡易トイレの交換
　（日野興業　陶器製洋式）

・既設トイレの処分

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

スポーツ部
スポーツ課

業務
委託

2024300 長野市材料単価調査業務委託 長野市内一円
契約日
～

令和7年3月14日

令和７年４月１日から適用する建設資材
等の取引価格の調査

・調査項目数　約350

１　格付けはA又はB級であること
２　本店等の所在地は問わない
３　過去に、国又は地方自治体が発注
する同様の調査業務の実績があること

※上記３を証する書類（契約書等）の
写しを提出すること

建設部道路課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL：026-224-7035）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№7【11月７日（木） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：11月14日（木）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

業務
委託

2024301
寺尾浄水場水質計器保守点検
業務委託

長野市松代町柴
契約日
～

令和7年3月31日

寺尾浄水場に設置されている水質計器の
保守点検

　・濁度計　　　　２台
　・高感度濁度計　１台
　・ｐＨ計　　　　３台
　・導電率計　　　１台

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること
３　点検対象が、
　・東亜ディーケーケー株式会社
　・株式会社堀場アドバンステクノ
の製品であることから、２社の純正品
の取扱いが可能であること。
４　平成26年度以降に、国又は地方自
治体が発注した同社製の水質計器保守
点検又は設置業務を元請として受託
し、履行した実績を有すること

※上記３を証する資料（代理店証明書
等又は交換実績を証する契約書等の写
し）を提出すること
※上記４を証する資料（契約書等の写
し）を提出すること

上下水道局
浄水課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL：026-224-7035）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。


